ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Федеральный исследовательский центр

«Фундаментальные основы биотехнологии»

Российской академии наук»

ПРИКАЗ

«01» июля 2025 г.                                                                                                   № 01.07-05/А

г. Москва

О порядке проведения собеседования с предполагаемым научным руководителем

при приеме на обучение в аспирантуру в 2025/2026 уч. г.

В соответствии с приказом ФИЦ Биотехнологии РАН от 03.06.2025 № 03.06-01/А

«Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре в Федеральное государственное учреждение «Федеральный

исследовательский центр «Фундаментальные основы биотехнологии» Российской

академии наук» на 2025/2026 учебный год», в дополнение к программе собеседования с

предполагаемым научным руководителем, утвержденной приказом ФИЦ Биотехнологии

РАН от 16.01.2025 № 16.01-02/А, в целях организации и проведения вступительных

испытаний приказываю:

1. Утвердить порядок проведения собеседования с предполагаемым научным

руководителем (профильного собеседования по тематике научного исследования) при

приеме на обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров

в аспирантуре в 2025 году:

1.1. При отсутствии предполагаемого научного руководителя на момент

проведения вышеуказанного вступительного испытания, ФИЦ Биотехнологии РАН

обеспечивает возможность проведения собеседования с руководителем образовательной

программы по соответствующей научной специальности в присутствии заместителя

директора по научной работе.

1.2. В случае отсутствия руководителя образовательной программы

соответствующей научной специальности по уважительной причине (командировка,

болезнь и т.п.) ФИЦ Биотехнологии РАН оставляет за собой право назначить лицо его

заменяющее из числа научных сотрудников Центра, осуществляющих научную (научно-

исследовательскую) деятельность по соответствующему направлению исследований в

рамках соответствующей научной специальности.

2. Профильное собеседование проводится с целью оценки имеющихся у

поступающего способностей, умений, знаний, навыков выполнения научно-

исследовательской работы по выбранной научной специальности в конкретном научном

структурном подразделении ФИЦ Биотехнологии РАН. По результатам проведения

собеседования оформляется экзаменационная ведомость, в которой отражается оценка с

указанием набранного количества баллов за вступительное испытание.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

по научной работе, к.б.н. А.М. Камионскую.

Директор,

д.б.н.                                                                                                                           А.Н. Федоров

Исп. Рагузова Ю.В.

8 499 135 30 52

		2025-07-24T15:53:19+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР "ФУНДАМЕНТАЛЬНЫЕ ОСНОВЫ БИОТЕХНОЛОГИИ" РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"